
Результаты квалификационных игр

1 мс Окороков Максим Республика Татарстан 253 258 238 259 258 209 1475 245,8

2 мс Дрожбин Алексей Москва 299 233 203 225 244 201 1405 234,2

3 1 Егунов Николай Республика Татарстан 236 210 207 192 235 233 1313 218,8

4 мс Минеев Евгений Ставропольский край 190 213 247 236 196 220 1302 217,0

5 мс Кузнецов Никита Республика Татарстан 239 216 177 257 222 189 1300 216,7

6 мс Новожилов Леонид Красноярский край 232 206 197 211 201 252 1299 216,5

7 мс Сазонов Иван Москва 205 213 193 203 243 242 1299 216,5

8 мс Белинский Александр Москва 233 207 204 234 189 226 1293 215,5

9 кмс Золотухин Ярослав Республика Татарстан 168 214 209 245 232 211 1279 213,2

10 мсмк Паршуков Алексей Ставропольский край 249 184 247 247 182 159 1268 211,3

11 мс Васекин Александр Москва 224 255 153 223 175 227 1257 209,5

12 кмс Шукаев Максим Волгоградская область 244 217 183 215 193 202 1254 209,0

13 кмс Баранов Василий Тюменская область 148 255 181 201 184 268 1237 206,2

14 мсмк Семенов Иван Республика Татарстан 161 231 238 161 192 248 1231 205,2

15 кмс Еременко Максим Республика Татарстан 215 168 150 226 247 225 1231 205,2

16 кмс Куликов Константин Москва 190 224 219 177 194 222 1226 204,3

17 мс Андреев Сергей Республика Татарстан 189 201 171 205 266 193 1225 204,2

18 мс Коршак Ян Республика Татарстан 172 197 169 214 255 216 1223 203,8

19 мс Жидких Максим Алтайский край 167 225 185 226 180 234 1217 202,8

20 мс Бабюк Николай Красноярский край 187 220 209 235 171 195 1217 202,8

21 мс Иванов Василий Иркутская область 146 168 230 224 201 236 1205 200,8

22 мс Степин Алексей Москва 167 177 215 198 179 267 1203 200,5

23 мс Зеленков Антон Ставропольский край 257 212 179 204 154 196 1202 200,3

24 мс Ландау Максим Республика Татарстан 201 196 159 279 195 170 1200 200,0

25 мс Медведицков Александр Республика Татарстан 160 189 183 222 226 213 1193 198,8

26 1 Федоров Федор Санкт-Петербург 201 234 193 235 136 193 1192 198,7

27 мс Зубков Артемий Республика Татарстан 182 180 206 187 202 234 1191 198,5

28 мс Красноштанов Антон Иркутская область 223 190 191 190 187 210 1191 198,5

29 кмс Глазков Кирилл Омская область 158 193 166 231 290 152 1190 198,3

30 мс Вайнер Евгений Иркутская область 170 189 184 170 203 265 1181 196,8

31 кмс Лазарев Сергей Волгоградская область 202 232 204 213 171 158 1180 196,7

32 мс Мустафин Артем Томская область 184 192 227 184 200 191 1178 196,3

33 кмс Луговой Геннадий Санкт-Петербург 209 164 201 223 181 195 1173 195,5

34 мс Захаров Сергей Иркутская область 255 177 203 183 195 157 1170 195,0

35 кмс Исаев Игорь Алтайский край 181 197 184 169 223 215 1169 194,8

36 кмс Чернов Юрий Красноярский край 221 175 182 175 214 201 1168 194,7

37 мс Кобельков Максим Тюменская область 180 184 226 203 178 190 1161 193,5

38 кмс Марченко Петр Волгоградская область 158 180 241 199 183 199 1160 193,3

39 кмс Коробко Алексей Томская область 213 187 191 192 233 141 1157 192,8

40 мс Себурев Кирилл Санкт-Петербург 146 200 193 191 175 248 1153 192,2

41 мс Шаров Антон Иркутская область 216 192 184 188 201 168 1149 191,5

42 мс Хомудяров Максим Красноярский край 172 234 182 155 212 192 1147 191,2

43 мс Данилин Дмитрий Москва 200 183 190 147 236 189 1145 190,8

44 мс Фаворский Владимир Иркутская область 223 196 171 185 167 202 1144 190,7

сумма 6Субъект 5 игра
Звание/ 

Разряд
6 игра

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

29.04 - 06.05.2023 г.                          Красноярский край, г. Красноярск

личные соревнования  

МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ, ИМЯ 4 игра2 играместо
средний 

за 6 игр
1 игра 3 игра



45 мс Говорин Владислав Томская область 235 170 183 222 166 167 1143 190,5

46 мс Калинин Константин Республика Татарстан 196 248 135 190 195 178 1142 190,3

47 мс Мухлынин Александр Тюменская область 149 179 222 236 199 157 1142 190,3

48 мс Вологин Геннадий Республика Татарстан 191 226 180 201 168 170 1136 189,3

49 кмс Цегельник Алексей Санкт-Петербург 182 152 206 190 200 205 1135 189,2

50 2 Ильичев Станислав Москва 246 179 179 168 170 187 1129 188,2

51 мс Кононов Александр Тюменская область 215 168 185 172 202 185 1127 187,8

52 мс Щекачев Вячеслав Москва 180 201 222 186 193 145 1127 187,8

53 кмс Сулейманян Арамаис Москва 218 183 226 150 178 170 1125 187,5

54 кмс Горбунов Вячеслав Алтайский край 201 180 182 194 168 198 1123 187,2

55 мс Иванов Анатолий Ставропольский край 199 211 157 195 190 171 1123 187,2

56 мс Степаненко Андрей Алтайский край 196 211 187 144 190 194 1122 187,0

57 мс Алимпиев Дмитрий Санкт-Петербург 153 165 160 227 237 178 1120 186,7

58 мс Плиев Олег Волгоградская область 248 133 204 161 157 210 1113 185,5

59 мс Причко Олег Иркутская область 208 193 173 169 179 190 1112 185,3

60 кмс Спирин Артем Москва 148 170 201 186 214 192 1111 185,2

61 мс Ефимов Андрей Москва 177 174 186 234 158 181 1110 185,0

62 кмс Наседкин Денис Тюменская область 178 176 165 181 176 233 1109 184,8

63 кмс Михайлов Игорь Красноярский край 195 225 166 177 191 155 1109 184,8

64 1 Белохвостик Виталий Санкт-Петербург 192 183 192 132 186 222 1107 184,5

65 мс Золотухин Глеб Республика Татарстан 144 225 171 187 205 173 1105 184,2

66 кмс Егорычев Максим Волгоградская область 226 189 160 182 193 150 1100 183,3

67 мс Мартынов Сергей Омская область 164 182 148 190 190 221 1095 182,5

68 кмс Янинко Вячеслав Алтайский край 148 191 167 201 182 204 1093 182,2

69 1 Хомудяров Леонид Красноярский край 177 147 206 190 188 183 1091 181,8

70 мс Пашковский Александр Санкт-Петербург 180 183 156 186 142 243 1090 181,7

71 кмс Грязин Евгений Новосибирская область 172 176 196 166 177 202 1089 181,5

72 кмс Богданкевич Станислав Москва 190 199 144 151 167 237 1088 181,3

73 кмс Рупасов Евгений Иркутская область 179 188 192 199 137 190 1085 180,8

74 кмс Липкин Илья Санкт-Петербург 166 188 213 161 193 159 1080 180,0

75 2 Яковкин Андрей Новосибирская область 152 183 174 173 214 183 1079 179,8

76 мс Вещунов Игорь Москва 171 210 161 211 200 126 1079 179,8

77 мс Сазонов Олег Москва 198 164 160 189 168 199 1078 179,7

78 1 Зайцев Максим Новосибирская область 189 163 136 184 164 235 1071 178,5

79 мс Устинов Михаил Томская область 210 160 143 173 201 179 1066 177,7

80 кмс Шемазашвили Коба Иркутская область 177 185 123 195 203 180 1063 177,2

81 кмс Метелев Михаил Алтайский край 167 180 176 190 181 168 1062 177,0

82 кмс Гуляев Евгений Томская область 192 154 202 221 128 162 1059 176,5

83 1 Макаров Антон Свердловская область 157 157 172 181 154 235 1056 176,0

84 мс Бут Андрей Ставропольский край 152 157 155 161 229 202 1056 176,0

85 мс Коряков Вадим Тюменская область 212 157 179 168 182 158 1056 176,0

86 кмс Лаптев Николай Иркутская область 168 188 158 155 172 213 1054 175,7

87 2 Опарин Сергей Санкт-Петербург 180 182 170 217 145 154 1048 174,7

88 1 Клименко Сергей Москва 146 191 159 167 184 200 1047 174,5

89 кмс Кормилицин Дмитрий Москва 169 168 157 165 215 173 1047 174,5

90 2 Супрунов Александр Красноярский край 194 172 170 179 168 164 1047 174,5

91 мс Альчаков Андрей Ставропольский край 163 157 195 170 174 187 1046 174,3

92 мс Носов Юрий Новосибирская область 159 183 188 155 173 182 1040 173,3

93 кмс Влаев Федор Новосибирская область 172 160 177 197 174 159 1039 173,2

94 1 Парахневич Андрей Новосибирская область 171 180 143 170 179 194 1037 172,8

95 кмс Фурашкин Сергей Красноярский край 176 139 186 179 161 193 1034 172,3



96 кмс Леванюк Дмитрий Тюменская область 190 175 181 148 180 158 1032 172,0

97 1 Сизов Юрий Волгоградская область 162 173 171 196 149 178 1029 171,5

98 мс Кузнецов Илья Москва 179 179 180 176 180 134 1028 171,3

99 кмс Панасенко Максим Санкт-Петербург 171 159 182 196 147 172 1027 171,2

100 кмс Галин Владимир ХМАО-Югра 169 179 169 163 186 160 1026 171,0

101 мс Губов Игорь Красноярский край 155 166 185 180 161 172 1019 169,8

102 1 Баженков Василий Иркутская область 153 193 177 129 140 221 1013 168,8

103 2 Мухаметов Рафиль Красноярский край 160 211 149 177 157 143 997 166,2

104 кмс Кириллов Иван Новосибирская область 154 182 209 142 159 149 995 165,8

105 кмс Середенко Иван Тюменская область 140 187 181 188 131 161 988 164,7

106 кмс Кузнецов Владимир Томская область 109 125 181 178 191 201 985 164,2

107 мс Глазков Юрий Омская область 142 160 175 196 130 182 985 164,2

108 мс Кузнецов Константин Омская область 191 145 174 152 154 169 985 164,2

109 1 Огородников Иван Иркутская область 163 209 148 159 170 135 984 164,0

110 1 Рудаков Сергей Алтайский край 137 168 203 170 157 142 977 162,8

111 кмс Муравьев Иван Томская область 177 182 165 167 114 170 975 162,5

112 1 Нигматуллин Рустам ХМАО-Югра 177 204 147 163 132 144 967 161,2

113 мс Гаврилов Степан Тюменская область 141 136 146 177 183 182 965 160,8

114 1 Гадельшин Артур Новосибирская область 163 175 156 145 169 157 965 160,8

115 1 Петров Павел Красноярский край 171 126 196 166 152 149 960 160,0

116 кмс Хасанов Искандер Республика Татарстан 161 167 142 200 160 128 958 159,7

117 2 Гаврицков Владимир Красноярский край 148 152 144 158 158 188 948 158,0

118 1 Нестерюк Сергей Новосибирская область 164 161 139 181 164 137 946 157,7

119 1 Слепцов Евгений Омская область 141 149 145 181 197 126 939 156,5

120 1 Белов Николай ХМАО-Югра 158 152 162 154 150 155 931 155,2

121 мс Ополев Александр ХМАО-Югра 159 120 138 202 155 136 910 151,7

122 кмс Егоров Виталий Санкт-Петербург 158 121 110 170 179 159 897 149,5

123 1 Земелев Антон Красноярский край 139 106 131 176 120 160 832 138,7



Результаты квалификационных игр

1 мс Зеленкова Евгения Ставропольский край 184 215 237 206 234 267 1343 223,8

2 мс Каширская Виктория Омская область 181 192 215 255 188 211 1242 207,0

3 мс Апанякина Ксения Москва 192 247 192 247 168 188 1234 205,7

4 мс Кошель Мария Москва 172 198 168 237 228 162 1165 194,2

5 мс Кравченко Марина Новосибирская область 169 171 178 223 188 194 1123 187,2

6 мс Каширская Ольга Омская область 198 176 179 209 200 161 1123 187,2

7 кмс Федорова Оксана Санкт-Петербург 154 188 188 172 220 195 1117 186,2

8 кмс Рудакова Василиса Москва 244 165 198 133 169 201 1110 185,0

9 кмс Ополева Анастасия ХМАО-Югра 173 150 201 198 242 145 1109 184,8

10 мс Хвостова Ольга Иркутская область 169 205 171 165 187 201 1098 183,0

11 мс Грязнова Варвара Москва 158 156 163 214 220 160 1071 178,5

12 мс Краянова Юлия Санкт-Петербург 199 190 169 161 192 154 1065 177,5

13 мс Шутова Полина Санкт-Петербург 173 217 168 186 185 132 1061 176,8

14 мс Куликова Ксения Москва 172 177 176 200 172 160 1057 176,2

15 1 Иевлева Вероника Москва 175 200 161 211 144 165 1056 176,0

16 мс Коломенская Дарья Алтайский край 165 178 135 171 210 191 1050 175,0

17 кмс Зюзина Елена Новосибирская область 161 188 158 215 171 152 1045 174,2

18 мс Федорова Анастасия Санкт-Петербург 171 161 178 188 202 135 1035 172,5

19 2 Долгина Оксана Красноярский край 131 187 164 179 228 145 1034 172,3

20 мс Сазонова Елена Москва 120 179 146 182 211 185 1023 170,5

21 мс Мохирева Юлия Свердловская область 200 151 191 166 166 146 1020 170,0

22 1 Шарапова Алена Москва 128 163 138 221 210 156 1016 169,3

23 кмс Киселевич Елена Иркутская область 157 146 204 194 169 146 1016 169,3

24 кмс Голицына Юлия Республика Татарстан 189 177 124 164 170 185 1009 168,2

25 мс Причко Екатерина Иркутская область 203 156 146 150 178 176 1009 168,2

26 кмс Кафлевская Анна Новосибирская область 192 147 155 158 194 162 1008 168,0

27 кмс Лозовая Людмила Республика Татарстан 182 143 125 186 200 170 1006 167,7

28 мс Недосеева Дарья Москва 159 164 135 189 162 189 998 166,3

29 мс Завертяева Елена Санкт-Петербург 158 187 160 130 169 193 997 166,2

30 кмс Фадеева Анна Омская область 129 193 208 129 157 181 997 166,2

31 кмс Пражак Наталья Новосибирская область 183 178 153 144 169 169 996 166,0

32 кмс Сороколет Юлия Красноярский край 176 184 135 172 145 176 988 164,7

33 кмс Бочкарева Инга Томская область 166 136 165 179 169 157 972 162,0

34 кмс Сафонова Галина Тюменская область 147 111 197 200 199 118 972 162,0

35 кмс Мамонтова Надежда Тюменская область 130 159 189 159 164 168 969 161,5

36 мс Умнякова Надежда Свердловская область 168 146 122 163 206 150 955 159,2

37 кмс Полянская Алена Санкт-Петербург 149 168 179 115 167 170 948 158,0

38 кмс Султанова Ландыш Республика Татарстан 140 144 174 176 146 163 943 157,2

39 мс Глазкова Лиана Омская область 156 189 141 113 134 200 933 155,5

40 1 Баранова Яна Тюменская область 168 162 178 171 135 119 933 155,5

41 2 Сенько Юлия Томская область 157 152 149 147 160 158 923 153,8

42 кмс Мамонтова Анна Тюменская область 146 142 125 171 169 168 921 153,5

43 1 Зоркальцева Инга Томская область 129 174 144 165 167 140 919 153,2

44 1 Самойлова Ольга Красноярский край 159 137 171 153 144 139 903 150,5

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

29.04 - 06.05.2023 г.                          Красноярский край, г. Красноярск

личные соревнования  

ЖЕНЩИНЫ
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45 кмс Чематкина Марина Томская область 157 189 136 120 149 149 900 150,0

46 1 Алехина Светлана Томская область 131 185 159 137 158 129 899 149,8

47 1 Середенко Галина Тюменская область 110 126 185 164 147 158 890 148,3

48 1 Егорова Лариса Красноярский край 180 108 133 143 170 156 890 148,3

49 1 Иванова Валентина Омская область 115 187 141 145 168 131 887 147,8

50 2 Таранова Ирина Алтайский край 146 153 155 129 146 157 886 147,7

51 1 Суркова Ольга ХМАО-Югра 135 148 124 129 127 178 841 140,2

52 кмс Цегельник Алевтина Санкт-Петербург 160 122 150 114 143 150 839 139,8

53 кмс Воронина Екатерина Республика Татарстан 106 148 144 133 157 148 836 139,3

54 1 Крисанова Анна Свердловская область 135 155 134 147 123 131 825 137,5

55 1 Шумикина Юлия Тюменская область 118 133 125 134 142 160 812 135,3

56 2 Савкина Юлия Томская область 113 97 196 150 139 115 810 135,0

57 2 Кузнецова Валентина Томская область 178 117 111 140 113 145 804 134,0

58 2 Замятина Анна Москва 153 138 91 137 161 121 801 133,5

59 кмс Камалова Нигара Новосибирская область 157 122 159 113 120 126 797 132,8

60 2 Лавленцева Елена Красноярский край 106 114 128 165 139 123 775 129,2

61 1 Гусева Елена Томская область 146 109 134 145 115 124 773 128,8



мс Сазонов Иван Москва 213 243 172 253 211 211 1303 2596 216,3

мс Белинский Александр Москва 247 214 216 203 226 187 1293 2596 216,3

мс Кузнецов Никита Республика Татарстан 213 204 226 208 186 259 1296 2556 213,0

кмс Еременко Максим Республика Татарстан 157 230 219 210 207 237 1260 2556 213,0

мс Захаров Сергей Иркутская область 172 242 174 222 215 190 1215 2517 209,8

мс Фаворский Владимир Иркутская область 257 238 182 192 210 223 1302 2517 209,8

мс Зубков Артемий Республика Татарстан 224 239 236 168 184 236 1287 2495 207,9

1 Егунов Николай Республика Татарстан 193 232 191 192 219 181 1208 2495 207,9

кмс Куликов Константин Москва 236 183 216 221 192 246 1294 2486 207,2

мс Степин Алексей Москва 226 161 182 227 218 178 1192 2486 207,2

мс Бабюк Николай Красноярский край 192 213 236 230 198 267 1336 2475 206,3

кмс Чернов Юрий Красноярский край 194 167 179 232 202 165 1139 2475 206,3

мс Щекачев Вячеслав Москва 180 268 236 192 164 242 1282 2466 205,5

мс Сазонов Олег Москва 177 202 175 199 198 233 1184 2466 205,5

мс Васекин Александр Москва 210 226 216 201 237 230 1320 2458 204,8

кмс Кормилицин Дмитрий Москва 235 204 190 183 178 148 1138 2458 204,8

мс Минеев Евгений Ставропольский край 191 188 156 204 232 170 1141 2431 202,6

мсмк Паршуков Алексей Ставропольский край 193 213 248 230 210 196 1290 2431 202,6

мс Ефимов Андрей Москва 226 224 220 209 164 214 1257 2430 202,5

мс Кузнецов Илья Москва 202 184 203 170 192 222 1173 2430 202,5

мс Плиев Олег Волгоградская область 197 184 204 204 136 243 1168 2419 201,6

кмс Марченко Петр Волгоградская область 211 181 242 232 206 179 1251 2419 201,6

кмс Муравьев Иван Томская область 235 223 173 165 178 174 1148 2408 200,7

мс Говорин Владислав Томская область 158 222 192 255 243 190 1260 2408 200,7

мс Андреев Сергей Республика Татарстан 140 197 211 225 154 225 1152 2396 199,7

мс Коршак Ян Республика Татарстан 210 199 182 212 207 234 1244 2396 199,7

мс Дрожбин Алексей Москва 268 240 228 213 184 214 1347 2396 199,7

2 Ильичев Станислав Москва 173 164 155 161 191 205 1049 2396 199,7

мс Жидких Максим Алтайский край 225 215 179 214 191 240 1264 2386 198,8

кмс Метелев Михаил Алтайский край 185 177 199 192 193 176 1122 2386 198,8

кмс Шукаев Максим Волгоградская область 199 264 213 196 161 175 1208 2377 198,1

кмс Лазарев Сергей Волгоградская область 186 247 193 159 191 193 1169 2377 198,1

кмс Наседкин Денис Тюменская область 184 200 244 218 182 176 1204 2366 197,2

кмс Леванюк Дмитрий Тюменская область 179 169 188 178 216 232 1162 2366 197,2

мс Степаненко Андрей Алтайский край 197 232 201 157 201 169 1157 2362 196,8

кмс Горбунов Вячеслав Алтайский край 188 187 232 216 192 190 1205 2362 196,8

мс Иванов Анатолий Ставропольский край 156 130 147 171 203 176 983 2340 195,0

мс Зеленков Антон Ставропольский край 247 245 223 236 214 192 1357 2340 195,0

мс Калинин Константин Республика Татарстан 183 246 170 183 214 186 1182 2327 193,9

мс Вологин Геннадий Республика Татарстан 235 223 201 123 202 161 1145 2327 193,9

кмс Луговой Геннадий Санкт-Петербург 196 149 214 219 211 191 1180 2326 193,8

мс Себурев Кирилл Санкт-Петербург 164 174 185 207 225 191 1146 2326 193,8

мс Медведицков Александр Республика Татарстан 185 176 195 180 166 225 1127 2320 193,3

мс Ландау Максим Республика Татарстан 195 184 217 155 193 249 1193 2320 193,3

мс Хомудяров Максим Красноярский край 227 173 224 181 244 220 1269 2302 191,8

1 Хомудяров Леонид Красноярский край 182 161 193 170 149 178 1033 2302 191,8

мс Новожилов Леонид Красноярский край 204 201 193 200 203 169 1170 2292 191,0

кмс Михайлов Игорь Красноярский край 181 181 193 237 151 179 1122 2292 191,0

мс Окороков Максим Республика Татарстан 199 145 185 165 224 204 1122 2279 189,9

мсмк Семенов Иван Республика Татарстан 234 150 221 167 183 202 1157 2279 189,9

кмс Исаев Игорь Алтайский край 246 212 195 246 165 157 1221 2276 189,7

кмс Янинко Вячеслав Алтайский край 150 222 192 168 166 157 1055 2276 189,7

1 Сизов Юрий Волгоградская область 186 204 201 192 166 171 1120 2271 189,3

кмс Егорычев Максим Волгоградская область 175 177 170 203 179 247 1151 2271 189,3

мс Золотухин Глеб Республика Татарстан 141 175 188 186 182 169 1041 2271 189,3

кмс Золотухин Ярослав Республика Татарстан 244 189 212 203 147 235 1230 2271 189,3

27

28

21

22

23

24

25

26

15

16

17

18

19

20

5

10

11

12

13

14

4 игра 5 игра
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ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
29.04 - 06.05.2023 г.                          Красноярский край, г. Красноярск

парные соревнования

МУЖЧИНЫ
Результаты квалификационных игр

сумма 

All 

Events

средний 

результат 

пары 

место
Звание/ 

Разряд

ФАМИЛИЯ, ИМЯ 

УЧАСТНИКОВ ПАРЫ
6 игра3 играСубъект 1 игра 2 игра

всего     

за 12 игр



мс Глазков Юрий Омская область 161 201 162 183 174 174 1055 2267 188,9

мс Кузнецов Константин Омская область 236 183 211 236 173 173 1212 2267 188,9

1 Зайцев Максим Новосибирская область 143 178 233 150 155 216 1075 2260 188,3

1 Парахневич Андрей Новосибирская область 171 242 214 155 206 197 1185 2260 188,3

мс Вайнер Евгений Иркутская область 158 206 224 191 166 226 1171 2250 187,5

кмс Рупасов Евгений Иркутская область 138 172 159 208 167 235 1079 2250 187,5

мс Красноштанов Антон Иркутская область 197 199 180 167 201 158 1102 2249 187,4

мс Шаров Антон Иркутская область 210 191 200 220 174 152 1147 2249 187,4

мс Мустафин Артем Томская область 223 177 136 181 200 179 1096 2247 187,3

кмс Коробко Алексей Томская область 160 194 236 168 225 168 1151 2247 187,3

мс Пашковский Александр Санкт-Петербург 247 230 179 185 206 228 1275 2242 186,8

кмс Липкин Илья Санкт-Петербург 172 129 151 162 169 184 967 2242 186,8

мс Вещунов Игорь Москва 214 223 164 186 207 215 1209 2230 185,8

кмс Богданкевич Станислав Москва 152 139 160 178 191 201 1021 2230 185,8

мс Альчаков Андрей Ставропольский край 179 170 172 124 183 176 1004 2230 185,8

мс Бут Андрей Ставропольский край 255 160 182 217 202 210 1226 2230 185,8

мс Бадин Вадим Алтайский край 211 170 175 209 181 224 1170 2197 183,1

1 Рудаков Сергей Алтайский край 155 190 174 167 181 160 1027 2197 183,1

кмс Спирин Артем Москва 161 187 170 190 215 147 1070 2196 183,0

мс Данилин Дмитрий Москва 182 188 203 168 223 162 1126 2196 183,0

мс Мухлынин Александр Свердловская область 168 193 142 245 196 171 1115 2192 182,7

1 Макаров Антон Свердловская область 166 155 176 206 180 194 1077 2192 182,7

кмс Глазков Кирилл Омская область 173 166 194 185 234 161 1113 2179 181,6

мс Мартынов Сергей Омская область 178 162 186 186 208 146 1066 2179 181,6

мс Гаврилов Степан Тюменская область 173 143 149 168 165 190 988 2175 181,3

мс Кононов Александр Тюменская область 204 190 208 189 194 202 1187 2175 181,3

мс Кобельков Максим Тюменская область 169 193 189 211 174 200 1136 2163 180,3

кмс Баранов Василий Тюменская область 146 158 138 175 234 176 1027 2163 180,3

кмс Сулейманян Арамаис Москва 168 183 178 225 180 215 1149 2158 179,8

1 Клименко Сергей Москва 162 152 207 152 180 156 1009 2158 179,8

2 Яковкин Андрей Новосибирская область 147 172 190 188 165 179 1041 2142 178,5

1 Нестерюк Сергей Новосибирская область 194 186 191 174 142 214 1101 2142 178,5

2 Опарин Сергей Санкт-Петербург 128 177 130 200 190 133 958 2141 178,4

кмс Панасенко Максим Санкт-Петербург 156 167 260 228 187 185 1183 2141 178,4

1 Белохвостик Виталий Санкт-Петербург 163 166 122 194 224 172 1041 2130 177,5

1 Федоров Федор Санкт-Петербург 149 150 183 168 213 226 1089 2130 177,5

мс Причко Олег Иркутская область 155 156 163 185 180 172 1011 2127 177,3

мс Иванов Василий Иркутская область 220 228 182 154 170 162 1116 2127 177,3

кмс Фурашкин Сергей Красноярский край 170 160 159 160 196 178 1023 2042 170,2

2 Супрунов Александр Красноярский край 137 146 160 172 213 191 1019 2042 170,2

мс Устинов Михаил Томская область 187 198 146 174 239 180 1124 2035 169,6

кмс Гуляев Евгений Томская область 125 125 158 194 149 160 911 2035 169,6

кмс Цегельник Алексей Санкт-Петербург 147 181 170 163 147 165 973 2029 169,1

мс Алимпиев Дмитрий Санкт-Петербург 147 237 158 186 151 177 1056 2029 169,1

мс Коряков Вадим Тюменская область 194 155 204 134 173 178 1038 2020 168,3

кмс Середенко Иван Тюменская область 130 222 134 161 146 189 982 2020 168,3

кмс Хасанов Искандер Республика Татарстан 137 158 155 156 168 189 963 1994 166,2

1 Слепцов Евгений Республика Татарстан 151 190 189 167 162 172 1031 1994 166,2

1 Гадельшин Артур Новосибирская область 189 141 119 182 155 210 996 1994 166,2

кмс Кириллов Иван Новосибирская область 142 169 182 205 168 132 998 1994 166,2

кмс Галин Владимир ХМАО-Югра 142 148 171 178 168 202 1009 1988 165,7

1 Нигматуллин Рустам ХМАО-Югра 180 134 169 179 168 149 979 1988 165,7

кмс Шемазашвили Коба Иркутская область 169 204 186 172 184 200 1115 1988 165,7

кмс Лаптев Николай Иркутская область 147 134 157 126 178 131 873 1988 165,7

кмс Грязин Евгений Новосибирская область 176 132 155 139 166 155 923 1946 162,2

мс Носов Юрий Новосибирская область 121 220 158 187 177 160 1023 1946 162,2

1 Баженков Василий Иркутская область 141 183 199 148 148 169 988 1908 159,0

1 Огородников Иван Иркутская область 127 128 136 168 212 149 920 1908 159,0
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1 Белов Николай Томская область 157 148 167 141 133 155 901 1901 158,4

кмс Кузнецов Владимир Томская область 141 170 153 179 191 166 1000 1901 158,4

1 Петров Павел Красноярский край 138 137 151 144 150 168 888 1871 155,9

1 Земелев Антон Красноярский край 152 190 154 174 154 159 983 1871 155,9

2 Мухаметов Рафиль Красноярский край 143 134 172 186 162 216 1013 1853 154,4

2 Гаврицков Александр Красноярский край 125 176 122 147 121 149 840 1853 154,4

очки место

мс Сазонов Иван Москва 232

мс Белинский Александр Москва 203

мс Васекин Александр Москва 225

кмс Кормилицин Дмитрий Москва 193

мс Кузнецов Никита Республика Татарстан 219

кмс Еременко Максим Республика Татарстан 180

мс Щекачев Вячеслав Москва 218

мс Сазонов Олег Москва 176

мс Захаров Сергей Иркутская область 188

мс Фаворский Владимир Иркутская область 234

мс Бабюк Николай Красноярский край 202

кмс Чернов Юрий Красноярский край 219

мс Зубков Артемий Республика Татарстан 202

1 Егунов Николай Республика Татарстан 205

кмс Куликов Константин Москва 172

мс Степин Алексей Москва 194

очки место

мс Сазонов Иван Москва 199

мс Белинский Александр Москва 235

мс Зубков Артемий Республика Татарстан 201

1 Егунов Николай Республика Татарстан 182

мс Кузнецов Никита Республика Татарстан 193

кмс Еременко Максим Республика Татарстан 193

мс Захаров Сергей Иркутская область 189

мс Фаворский Владимир Иркутская область 246

очки место

мс Кузнецов Никита Республика Татарстан 232

кмс Еременко Максим Республика Татарстан 160

мс Зубков Артемий Республика Татарстан 203

1 Егунов Николай Республика Татарстан 159

очки место

мс Сазонов Иван Москва 212

мс Белинский Александр Москва 195

мс Захаров Сергей Иркутская область 211

мс Фаворский Владимир Иркутская область 168

Сазонов Иван

Белинский Александр

Захаров Сергей

Фаворский Владимир

Кузнецов Никита

Еременко Максим

Главный судья,  ССВК                С.Н. Лисицын

Главный секретарь,  ССВК             Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                  А.В. Шепелина

2 место

3 место

промежуточное место

58

59

1 место

60

ФИНАЛ

1 407 1

4 362 4

2 379 2

3 435 2

матч за 3 место

3 392 3

4 383 4

2 386 3

1/2 финала

1 434 1

4 407

7 394 7

4

5 366 5

435 1

3 422

8 418 8

2 399 2

3

6 421 6

1/4 финала

1

средний результат пары - 215,1

средний результат пары - 208,5

средний результат пары - 207,3



мс Кошель Мария Москва 217 207 237 246 179 206 1292 2503 208,6

мс Грязнова Варвара Москва 187 176 215 195 203 235 1211 2503 208,6

мс Шутова Полина Санкт-Петербург 191 191 219 156 221 162 1140 2401 200,1

мс Федорова Анастасия Санкт-Петербург 214 214 178 238 203 214 1261 2401 200,1

мс Каширская Ольга Омская область 182 168 220 185 167 145 1067 2303 191,9

мс Каширская Виктория Омская область 236 197 195 221 188 199 1236 2303 191,9

1 Иевлева Вероника Москва 173 165 174 192 170 214 1088 2262 188,5

кмс Рудакова Василиса Москва 189 224 204 217 156 184 1174 2262 188,5

мс Хвостова Ольга Иркутская область 157 191 205 205 200 169 1127 2227 185,6

кмс Ополева Анастасия Иркутская область 163 151 224 201 167 194 1100 2227 185,6

мс Апанякина Ксения Москва 184 214 181 201 212 166 1158 2218 184,8

мс Куликова Ксения Москва 173 194 149 196 182 166 1060 2218 184,8

кмс Кафлевская Анна Новосибирская область 167 149 189 178 138 188 1009 2208 184,0

мс Кравченко Марина Новосибирская область 211 217 186 179 202 204 1199 2208 184,0

мс Сазонова Елена Москва 198 192 183 179 183 199 1134 2179 181,6

1 Шарапова Алена Москва 152 167 195 178 178 175 1045 2179 181,6

мс Мохирева Юлия Свердловская область 185 187 174 232 191 233 1202 2166 180,5

мс Умнякова Надежда Свердловская область 131 181 154 155 196 147 964 2166 180,5

кмс Федорова Оксана Санкт-Петербург 122 182 181 195 173 185 1038 2154 179,5

мс Краянова Юлия Санкт-Петербург 171 183 192 189 203 178 1116 2154 179,5

мс Причко Екатерина Иркутская область 166 183 171 169 171 192 1052 2064 172,0

кмс Киселевич Елена Иркутская область 167 163 193 182 148 159 1012 2064 172,0

кмс Лозовая Людмила Республика Татарстан 210 174 168 154 184 198 1088 2044 170,3

кмс Султанова Ландыш Республика Татарстан 150 160 164 147 159 176 956 2044 170,3

кмс Полянская Алена Санкт-Петербург 150 154 192 181 156 154 987 2037 169,8

мс Завертяева Елена Санкт-Петербург 165 196 172 191 168 158 1050 2037 169,8

1 Егорова Лариса Красноярский край 165 146 166 147 188 202 1014 2025 168,8

1 Самойлова Ольга Красноярский край 171 152 160 203 191 134 1011 2025 168,8

кмс Сафонова Галина Тюменская область 189 149 202 146 202 140 1028 2019 168,3

кмс Мамонтова Надежда Тюменская область 157 172 175 154 156 177 991 2019 168,3

мс Зеленкова Евгения Ставропольский край 227 172 206 188 173 203 1169 2007 167,3

мс Глазкова Лиана Ставропольский край 126 179 150 130 130 123 838 2007 167,3

мс Бадина Наталья Алтайский край 205 157 160 191 173 155 1041 2001 166,8

мс Коломенская Дарья Алтайский край 146 137 155 159 204 159 960 2001 166,8

мс Недосеева Дарья Москва 244 210 224 123 183 178 1162 1968 164,0

2 Замятина Анна Москва 125 127 149 118 143 144 806 1968 164,0

кмс Камалова Нигара Новосибирская область 189 153 140 147 171 135 935 1938 161,5

2 Таранова Ирина Новосибирская область 221 163 204 149 139 127 1003 1938 161,5

кмс Сороколет Юлия Красноярский край 183 148 120 153 169 212 985 1913 159,4

2 Долгина Оксана Красноярский край 143 168 171 138 155 153 928 1913 159,4

кмс Зюзина Елена Новосибирская область 168 161 166 149 178 154 976 1892 157,7

кмс Пражак Наталья Новосибирская область 166 181 155 138 127 149 916 1892 157,7

кмс Бочкарева Инга Томская область 158 155 169 165 150 169 966 1870 155,8

1 Зоркальцева Инга Томская область 167 145 140 159 153 140 904 1870 155,8

кмс Голицына Юлия Республика Татарстан 177 161 179 144 188 165 1014 1865 155,4

кмс Воронина Екатерина Республика Татарстан 133 138 164 135 132 149 851 1865 155,4

кмс Чематкина Марина Томская область 176 157 126 202 175 162 998 1855 154,6

2 Савкина Юлия Томская область 158 139 139 150 136 135 857 1855 154,6

1 Баранова Яна Тюменская область 126 135 154 153 147 112 827 1835 152,9

кмс Мамонтова Анна Тюменская область 159 160 168 192 156 173 1008 1835 152,9

1 Алехина Светлана Томская область 160 113 168 178 131 152 902 1779 148,3

2 Сенько Юлия Томская область 123 132 134 163 169 156 877 1779 148,3

1 Иванова Валентина Омская область 116 155 135 174 136 139 855 1743 145,3

кмс Фадеева Анна Омская область 185 159 114 130 166 134 888 1743 145,3
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ФАМИЛИЯ, ИМЯ 

УЧАСТНИКОВ ПАРЫ
Субъект 1 игра 2 игра

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ

парные соревнования

ЖЕНЩИНЫ
Результаты квалификационных игр

29.04 - 06.05.2023 г.                          Красноярский край, г. Красноярск



1 Крисанова Анна Свердловская область 128 123 140 142 146 141 820 1656 138,0

1 Суркова Ольга Свердловская область 150 134 178 107 138 129 836 1656 138,0

2 Кузнецова Валентина Томская область 166 131 132 123 154 109 815 1644 137,0

1 Гусева Елена Томская область 137 127 142 138 149 136 829 1644 137,0

1 Середенко Галина Тюменская область 159 136 126 114 179 151 865 1617 134,8

1 Шумикина Юлия Тюменская область 125 125 111 124 122 145 752 1617 134,8

очки место

мс Кошель Мария Москва 175

мс Грязнова Варвара Москва 162

мс Сазонова Елена Москва 210

1 Шарапова Алена Москва 196

мс Шутова Полина Санкт-Петербург 219

мс Федорова Анастасия Санкт-Петербург 167

кмс Кафлевская Анна Новосибирская область 202

мс Кравченко Марина Новосибирская область 186

мс Каширская Ольга Омская область 178

мс Каширская Виктория Омская область 165

мс Апанякина Ксения Москва 172

мс Куликова Ксения Москва 196

1 Иевлева Вероника Москва 146

кмс Рудакова Василиса Москва 214

мс Хвостова Ольга Иркутская область 218

кмс Ополева Анастасия Иркутская область 202

очки место

мс Хвостова Ольга Иркутская область 183

кмс Ополева Анастасия Иркутская область 146

мс Сазонова Елена Москва 171

1 Шарапова Алена Москва 206

мс Апанякина Ксения Москва 182

мс Куликова Ксения Москва 177

кмс Кафлевская Анна Новосибирская область 215

мс Кравченко Марина Новосибирская область 198

очки место

мс Хвостова Ольга Иркутская область 169

кмс Ополева Анастасия Иркутская область 187

мс Апанякина Ксения Москва 244

мс Куликова Ксения Москва 186

очки место

кмс Кафлевская Анна Новосибирская область 138

мс Кравченко Марина Новосибирская область 164

мс Сазонова Елена Москва 182

1 Шарапова Алена Москва 198

Сазонова Елена

Шарапова Алена

Кафлевская Анна

Кравченко Марина

Апанякина Ксения

Куликова Ксения

Главный судья,  ССВК                С.Н. Лисицын

Главный секретарь,  ССВК             Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                  А.В. Шепелина

29

30

3 место

2 380 1

4 430 3

ФИНАЛ

1 место

2 место

средний результат пары -185,6 

средний результат пары - 183,9

средний результат пары - 187,5

1 302 2

3 413 1

матч за 3 место

3 356 4

4 377 2

2 359 4

5 420 1

1/2 финала

1 329 3

6 368 2

4 360 8

7 388 3

3 343 7

8 406 4

2 386 6

1/4 финала

промежуточное место

1 337 5

28



Результаты квалификационных игр

1 мс Дрожбин Алексей Москва 1405 1347 2752 229,3

2 мс Сазонов Иван Москва 1299 1303 2602 216,8

3 мс Окороков Максим Республика Татарстан 1475 1122 2597 216,4

4 мс Кузнецов Никита Республика Татарстан 1300 1296 2596 216,3

5 мс Белинский Александр Москва 1293 1293 2586 215,5

6 мс Васекин Александр Москва 1257 1320 2577 214,8

7 мс Зеленков Антон Ставропольский край 1202 1357 2559 213,3

8 мсмк Паршуков Алексей Ставропольский край 1268 1290 2558 213,2

9 мс Бабюк Николай Красноярский край 1217 1336 2553 212,8

10 1 Егунов Николай Республика Татарстан 1313 1208 2521 210,1

11 кмс Куликов Константин Москва 1226 1294 2520 210,0

12 кмс Золотухин Ярослав Республика Татарстан 1279 1230 2509 209,1

13 кмс Еременко Максим Республика Татарстан 1231 1260 2491 207,6

14 мс Жидких Максим Алтайский край 1217 1264 2481 206,8

15 мс Зубков Артемий Республика Татарстан 1191 1287 2478 206,5

16 мс Новожилов Леонид Красноярский край 1299 1170 2469 205,8

17 мс Коршак Ян Республика Татарстан 1223 1244 2467 205,6

18 кмс Шукаев Максим Волгоградская область 1254 1208 2462 205,2

19 мс Фаворский Владимир Иркутская область 1144 1302 2446 203,8

20 мс Минеев Евгений Ставропольский край 1302 1141 2443 203,6

21 мс Хомудяров Максим Красноярский край 1147 1269 2416 201,3

22 кмс Марченко Петр Волгоградская область 1160 1251 2411 200,9

23 мс Щекачев Вячеслав Москва 1127 1282 2409 200,8

24 мс Говорин Владислав Томская область 1143 1260 2403 200,3

25 мс Степин Алексей Москва 1203 1192 2395 199,6

26 мс Ландау Максим Республика Татарстан 1200 1193 2393 199,4

27 кмс Исаев Игорь Алтайский край 1169 1221 2390 199,2

28 мсмк Семенов Иван Республика Татарстан 1231 1157 2388 199,0

29 мс Захаров Сергей Иркутская область 1170 1215 2385 198,8

30 мс Андреев Сергей Республика Татарстан 1225 1152 2377 198,1

31 мс Ефимов Андрей Москва 1110 1257 2367 197,3

32 мс Пашковский Александр Санкт-Петербург 1090 1275 2365 197,1

33 кмс Луговой Геннадий Санкт-Петербург 1173 1180 2353 196,1

34 мс Вайнер Евгений Иркутская область 1181 1171 2352 196,0

35 кмс Лазарев Сергей Волгоградская область 1180 1169 2349 195,8

36 кмс Горбунов Вячеслав Алтайский край 1123 1205 2328 194,0

37 мс Калинин Константин Республика Татарстан 1142 1182 2324 193,7

38 мс Иванов Василий Иркутская область 1205 1116 2321 193,4

39 мс Медведицков Александр Республика Татарстан 1193 1127 2320 193,3

40 мс Кононов Александр Тюменская область 1127 1187 2314 192,8

41 кмс Наседкин Денис Тюменская область 1109 1204 2313 192,8

42 кмс Коробко Алексей Томская область 1157 1151 2308 192,3

43 кмс Чернов Юрий Красноярский край 1168 1139 2307 192,3

44 кмс Глазков Кирилл Омская область 1190 1113 2303 191,9

45 мс Себурев Кирилл Санкт-Петербург 1153 1146 2299 191,6

46 мс Кобельков Максим Тюменская область 1161 1136 2297 191,4

47 мс Шаров Антон Иркутская область 1149 1147 2296 191,3

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
29.04 - 06.05.2023 г.                          Красноярский край, г. Красноярск
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48 мс Красноштанов Антон Иркутская область 1191 1102 2293 191,1

49 мс Вещунов Игорь Москва 1079 1209 2288 190,7

50 мс Бут Андрей Ставропольский край 1056 1226 2282 190,2

51 мс Вологин Геннадий Республика Татарстан 1136 1145 2281 190,1

52 мс Плиев Олег Волгоградская область 1113 1168 2281 190,1

53 1 Федоров Федор Санкт-Петербург 1192 1089 2281 190,1

54 мс Степаненко Андрей Алтайский край 1122 1157 2279 189,9

55 мс Мустафин Артем Томская область 1178 1096 2274 189,5

56 кмс Сулейманян Арамаис Москва 1125 1149 2274 189,5

57 мс Данилин Дмитрий Москва 1145 1126 2271 189,3

58 кмс Баранов Василий Тюменская область 1237 1027 2264 188,7

59 мс Сазонов Олег Москва 1078 1184 2262 188,5

60 мс Мухлынин Александр Тюменская область 1142 1115 2257 188,1

61 кмс Егорычев Максим Волгоградская область 1100 1151 2251 187,6

62 кмс Михайлов Игорь Красноярский край 1109 1122 2231 185,9

63 1 Парахневич Андрей Новосибирская область 1037 1185 2222 185,2

64 кмс Панасенко Максим Санкт-Петербург 1027 1183 2210 184,2

65 мс Кузнецов Илья Москва 1028 1173 2201 183,4

66 мс Кузнецов Константин Омская область 985 1212 2197 183,1

67 кмс Леванюк Дмитрий Тюменская область 1032 1162 2194 182,8

68 мс Устинов Михаил Томская область 1066 1124 2190 182,5

69 кмс Кормилицин Дмитрий Москва 1047 1138 2185 182,1

70 кмс Метелев Михаил Алтайский край 1062 1122 2184 182,0

71 кмс Спирин Артем Москва 1111 1070 2181 181,8

72 2 Ильичев Станислав Москва 1129 1049 2178 181,5

73 кмс Шемазашвили Коба Иркутская область 1063 1115 2178 181,5

74 мс Алимпиев Дмитрий Санкт-Петербург 1120 1056 2176 181,3

75 кмс Рупасов Евгений Иркутская область 1085 1079 2164 180,3

76 мс Мартынов Сергей Омская область 1095 1066 2161 180,1

77 1 Сизов Юрий Волгоградская область 1029 1120 2149 179,1

78 1 Белохвостик Виталий Санкт-Петербург 1107 1041 2148 179,0

79 кмс Янинко Вячеслав Алтайский край 1093 1055 2148 179,0

80 1 Зайцев Максим Новосибирская область 1071 1075 2146 178,8

81 мс Золотухин Глеб Республика Татарстан 1105 1041 2146 178,8

82 1 Макаров Антон Свердловская область 1056 1077 2133 177,8

83 1 Хомудяров Леонид Красноярский край 1091 1033 2124 177,0

84 кмс Муравьев Иван Томская область 975 1148 2123 176,9

85 мс Причко Олег Иркутская область 1112 1011 2123 176,9

86 2 Яковкин Андрей Новосибирская область 1079 1041 2120 176,7

87 кмс Богданкевич Станислав Москва 1088 1021 2109 175,8

88 кмс Цегельник Алексей Санкт-Петербург 1135 973 2108 175,7

89 мс Иванов Анатолий Ставропольский край 1123 983 2106 175,5

90 мс Коряков Вадим Тюменская область 1056 1038 2094 174,5

91 2 Супрунов Александр Красноярский край 1047 1019 2066 172,2

92 мс Носов Юрий Новосибирская область 1040 1023 2063 171,9

93 кмс Фурашкин Сергей Красноярский край 1034 1023 2057 171,4

94 1 Клименко Сергей Москва 1047 1009 2056 171,3

95 мс Альчаков Андрей Ставропольский край 1046 1004 2050 170,8

96 1 Нестерюк Сергей Новосибирская область 946 1101 2047 170,6

97 кмс Липкин Илья Санкт-Петербург 1080 967 2047 170,6

98 мс Глазков Юрий Омская область 985 1055 2040 170,0

99 кмс Галин Владимир ХМАО-Югра 1026 1009 2035 169,6

100 кмс Грязин Евгений Новосибирская область 1089 923 2012 167,7

101 2 Мухаметов Рафиль Красноярский край 997 1013 2010 167,5



102 2 Опарин Сергей Санкт-Петербург 1048 958 2006 167,2

103 1 Рудаков Сергей Алтайский край 977 1027 2004 167,0

104 1 Баженков Василий Иркутская область 1013 988 2001 166,8

105 кмс Кириллов Иван Новосибирская область 995 998 1993 166,1

106 кмс Кузнецов Владимир Томская область 985 1000 1985 165,4

107 кмс Гуляев Евгений Томская область 1059 911 1970 164,2

108 кмс Середенко Иван Тюменская область 988 982 1970 164,2

109 1 Слепцов Евгений Омская область 939 1031 1970 164,2

110 1 Гадельшин Артур Новосибирская область 965 996 1961 163,4

111 мс Гаврилов Степан Тюменская область 965 988 1953 162,8

112 1 Нигматуллин Рустам ХМАО-Югра 967 979 1946 162,2

113 кмс Лаптев Николай Иркутская область 1054 873 1927 160,6

114 кмс Хасанов Искандер Республика Татарстан 958 963 1921 160,1

115 1 Огородников Иван Иркутская область 984 920 1904 158,7

116 1 Петров Павел Красноярский край 960 888 1848 154,0

117 1 Белов Николай ХМАО-Югра 931 901 1832 152,7

118 1 Земелев Антон Красноярский край 832 983 1815 151,3

119 2 Гаврицков Владимир Красноярский край 948 840 1788 149,0



Результаты квалификации

1 мс Зеленкова Евгения Ставропольский край 1343 1169 2512 209,3

2 мс Каширская Виктория Омская область 1242 1236 2478 206,5

3 мс Кошель Мария Москва 1165 1292 2457 204,8

4 мс Апанякина Ксения Москва 1234 1158 2392 199,3

5 мс Кравченко Марина Новосибирская область 1123 1199 2322 193,5

6 мс Федорова Анастасия Санкт-Петербург 1035 1261 2296 191,3

7 кмс Рудакова Василиса Москва 1110 1174 2284 190,3

8 мс Грязнова Варвара Москва 1071 1211 2282 190,2

9 мс Хвостова Ольга Иркутская область 1098 1127 2225 185,4

10 мс Мохирева Юлия Свердловская область 1020 1202 2222 185,2

11 кмс Ополева Анастасия ХМАО-Югра 1109 1100 2209 184,1

12 мс Шутова Полина Санкт-Петербург 1061 1140 2201 183,4

13 мс Каширская Ольга Омская область 1123 1067 2190 182,5

14 мс Краянова Юлия Санкт-Петербург 1065 1116 2181 181,8

15 мс Недосеева Дарья Москва 998 1162 2160 180,0

16 мс Сазонова Елена Москва 1023 1134 2157 179,8

17 кмс Федорова Оксана Санкт-Петербург 1117 1038 2155 179,6

18 1 Иевлева Вероника Москва 1056 1088 2144 178,7

19 мс Куликова Ксения Москва 1057 1060 2117 176,4

20 кмс Лозовая Людмила Республика Татарстан 1006 1088 2094 174,5

21 1 Шарапова Алена Москва 1016 1045 2061 171,8

22 мс Причко Екатерина Иркутская область 1009 1052 2061 171,8

23 мс Завертяева Елена Санкт-Петербург 997 1050 2047 170,6

24 кмс Киселевич Елена Иркутская область 1016 1012 2028 169,0

25 кмс Голицына Юлия Республика Татарстан 1009 1014 2023 168,6

26 кмс Зюзина Елена Новосибирская область 1045 976 2021 168,4

27 кмс Кафлевская Анна Новосибирская область 1008 1009 2017 168,1

28 мс Коломенская Дарья Алтайский край 1050 960 2010 167,5

29 кмс Сафонова Галина Тюменская область 972 1028 2000 166,7

30 кмс Сороколет Юлия Красноярский край 988 985 1973 164,4

31 2 Долгина Оксана Красноярский край 1034 928 1962 163,5

32 кмс Мамонтова Надежда Тюменская область 969 991 1960 163,3

33 кмс Бочкарева Инга Томская область 972 966 1938 161,5

34 кмс Полянская Алена Санкт-Петербург 948 987 1935 161,3

35 кмс Мамонтова Анна Тюменская область 921 1008 1929 160,8

36 мс Умнякова Надежда Свердловская область 955 964 1919 159,9

37 1 Самойлова Ольга Красноярский край 903 1011 1914 159,5

38 кмс Пражак Наталья Новосибирская область 996 916 1912 159,3

39 1 Егорова Лариса Красноярский край 890 1014 1904 158,7

40 кмс Султанова Ландыш Республика Татарстан 943 956 1899 158,3

41 кмс Чематкина Марина Томская область 900 998 1898 158,2

42 2 Таранова Ирина Алтайский край 886 1003 1889 157,4

43 кмс Фадеева Анна Омская область 997 888 1885 157,1

44 1 Зоркальцева Инга Томская область 919 904 1823 151,9

45 1 Алехина Светлана Томская область 899 902 1801 150,1

46 2 Сенько Юлия Томская область 923 877 1800 150,0

47 мс Глазкова Лиана Омская область 933 838 1771 147,6

48 1 Баранова Яна Тюменская область 933 827 1760 146,7

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 
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49 1 Середенко Галина Тюменская область 890 865 1755 146,3

50 1 Иванова Валентина Омская область 887 855 1742 145,2

51 кмс Камалова Нигара Новосибирская область 797 935 1732 144,3

52 кмс Воронина Екатерина Республика Татарстан 836 851 1687 140,6

53 1 Суркова Ольга ХМАО-Югра 841 836 1677 139,8

54 2 Савкина Юлия Томская область 810 857 1667 138,9

55 1 Крисанова Анна Свердловская область 825 820 1645 137,1

56 2 Кузнецова Валентина Томская область 804 815 1619 134,9

57 2 Замятина Анна Москва 801 806 1607 133,9

58 1 Гусева Елена Томская область 773 829 1602 133,5

59 1 Шумикина Юлия Тюменская область 812 752 1564 130,3


